Tertia rō dī p̄ditiois causal. q̄ vt Aug. dī. z h̄z ij. smiaz di. j. fec de⁹ creaturā rōnalē vt sūmū bonū itelligeret z itelligēdo amaret. z amādo possit dēret ac frueret eo sine fine. q̄ ḡ ad id p̄diti sum⁹

eo acquirit & accumulatur & sic sume dicitur. Unde Aug. in quoda[m] sermone dicit. Caritas est dulce & salubre vinculum mentium sine quo diues pauper est: cuius qui pauper dicitur est. autem habet in archa diues. quod deum habet & scia diues non est. Idem dicit. Non numero sistras oportet: non diuinitas reposita sed maior caritas auget meritum & premium. Exemplum habemus Luc. xii. de vidua que misit in gazophiliam duo minuta cre. & ut ipse dicit pl[urimum] meruit quia omnes diuites magna mittent. Un[de] caritas facit etiam homines nihil habere de bonis exterioribus quod tantum mereatur de premium essentiali quantum meretur alii quod multum datur. ut patet in eo qui vellet ex magis caritate dare. c. florent. p[er] deo sed non habet unde possit dare: talis potest mereri tantum quantum ille qui dat actu. & hoc verum est quod ad premium essentialia quod debet radi caritatis & bone voluntatis. unde Grego. Non est apud deum vacua manus a munere si archa cordis fuerit plena bona voluntate. Tertium quo ad premium acciditale ille meretur pl[urimum] qui actu dedit ex caritate equali. quia meretur premium essentialia & insuper acciditale pro operacione Sexto quoque aliena bona facta esse sua & coicatur. Bern[ardus]. Caritas est virtus largi flua que omnia facit comia. iuxta illud psalmi. Particeps ego sum omnium timentium te & custodientium mandata tua. Item in epistola de caritate idem Bern[ardus]. Caritas nemine spoliatis suis bonis: & tamen omnia rapit. nulli auferens sua & omnia facis tua dum bonum in alio diligit. idem Bern[ardus] in pastoral. dicit. Vnde present inuidi quante viri tuis sit caritas que alieni laboris opera nostra facit si nemo labore. quod tuum est pro labore meum erit pro amorem. Exemplum de membris corporis que omnia per unionem ad caput & stomachum coicatur illorum opera scilicet spiritus animalis & vitales nutritione morum: & homini. Ergo homo aduertat mirabilia opera & efficaciam caritatis & agnoscat quod maxime valeat ad salutem: & tene eas. Circa tertium de acquisitione caritatis quod dicitur quod possit homo acquirere tantum bonum. scilicet virtute caritatis diuine. Ad quod respondet quod ad acquirendum veram & gratuitam caritatem requirunt ser. Primum est. scilicet affectus ab omni peccato purgatio. psalmi. xvi. Qui diligit dominum odit se malum. Un[de] Aug. super Job. ome. vii. dicit. Caritas & mortale peccatum opponunt: nisi vnum radicitus eulsu fuerit alterum placari non poterit. hec ille. Secundum est beneficium dei recordatio. Aug. dicit. Ad dilectionem dei in nobis excitanda & nutrienda nihil melius esse cognosco quam beneficium dei recordatio. quod teste psalmi. In meditatione mea. scilicet de beneficiis dei corde scintilla ignis. scilicet caritatis. Tertium est crucis christi passio & deploratio. Un[de] Bern[ardus]. Super omnia te mihi amabilem reddit o bone iesu calix passionis quem bibisti oportet redemptionis nostre. Ad id exemplum habemus in beato frascisco qui ex passione christi sumo arsit amore. Un[de] quidam doctor dicit. O homo vis scire vbi possit emere tibi amoris dei recurrere ad apothecam crucis & habebis. Exemplum de fenice narrat philologus quod est avis vnica in mundo. qui cum sentit se defecisse pro senio vite annorum. dicit. vlt. d. quod tibi ligna aromatica & ponit. & sol in seruore flate austro alax su